

Järjestöfoorumin 28.10.2024 työpajatyön yhteenveto

Työpaja 1. Alueelliset/seudulliset järjestöfoorumien järjestäminen Pohjois-Savon alueella

Alueellisia järjestöfoorumeja kannatetaan ja toivotaan, että järjestämistä vastuu niissä on kunnilla. Sisällön toivotaan olevan tarvelähtöistä, selkeää tavoite ja hyöty osallistumisesta järjestöille. Voisiko tarpeita kartoittaa etukäteen järjestöiltä ja kunnilta? Järjestöt odottavat foorumeilta verkostoitumista ja kohtaamista, tähän on hyvä varata aikaa. Haluavat itse tuottaa tietoa foorumeihin – tiedolle tarvitaan vastinpari kunnasta tai hyvinvointialueelta.

Valmisteluun ja ohjelmaan kannattaa panostaa sekä siihen, kenelle ohjelma on erityisesti suunnattu. Järjestö voi näin itse arvioida kenen henkilön on järkevää osallistua foorumiin (esim. osallistuuko valtakunnallisen tai maakunnallisen järjestön työntekijä vai vapaaehtoinen).

Luovien ja hullujenkin ideoiden mahdollistaminen. Alueelliseen toimintaan on helpompi saada rahoitusta. Ongelmia voi tulla pitkistä välimatkoista. Jos ohjelma on kaukana konkretiasta, sitä huomommin pienet järjestöt osallistuvat mukaan.

Työpaja 2. Hyvinvointialueen toimialojen ja järjestöjen välinen toiminnallinen yhteistyö ja sen sopiminen

Nimi toiminnallinen yhteistyö koettiin nimenä sopivaksi, mutta sitä on hyvä avata tarkemmin sopimuksella. Sopimuksia toivotaan olevan vain yksi, jossa mahdollisuus vaihtoehdoille aiesopimus. Erityisesti toivottiin, että sopimus on voimassa toistaiseksi ja tarvittaessa tilanteiden muuttuessa sopimusta tarkistetaan. Yhteiselle sopimiselle edellytyksenä oli, että viestintä on molemmin puolta, toista kunnioittavaa. Toiminta ja yhteistyö on hyvä saada näkyväksi ja konkreettiseksi. Lisäksi toivottiin hyvinvointialueen puolelta yhteyshenkilöä, jotta sopiminen ja ns. yhteisen pöydän äärelle on helppo päästä. Sopimuspuhjan toivottiin olevan hyvinvointialueen puolelta.

Työpaja 3. Järjestöjen keskinäinen yhteistyö ja sen tukeminen. Erityisesti vapaaehtoisvoimin toimivat yhdistykset ja paikallisesti yhden kunnan alueella toimivat yhdistykset.

Esteinä yhteistyölle: resurssien riittävyys, samat ihmiset monessa yhdistyksessä, ikääntyminen, matkat, toisten järjestöjen toimintaa ei tunneta, kulkuyhteydet, samoista euroista kamppailu, henkilö- ja poliittiset suhteet.

Ratkaisut: yhdistysfoorumi, jossa tutustutaan toisten eri alan järjestöjen toimintaan, vanhojen rakenteiden purkaminen, järjestövastaavan tai koordinoijan nimeäminen kunnissa, vastuiden jakaminen ja verkostojen luominen.

Mitä tukea tarvitaan: yksi koordinaattori, joka kokoaa saman pöydän äärelle etsimään ratkaisuja, toisten hallitukseen osallistuminen, konkreettisen avun antaminen, hyvien käytäntöjen kertominen onnistuneesta yhteistyöstä

Ihannetila: yhteinen suunta on selkeä, halu avoimelle yhteistyölle, innostusta ja luovuutta.

Järjestöfoorumin antia edistetään HYTE-neuvottelukunnan kokouksessa 26.11.2024 sekä Pohjois-Savon kuntien HYTE-koordinaattorien ja yhdyshenkilöiden verkostossa 11.12.2024